
dispress     209
     Nezávislý list souboru závislého na Českém rozhlase  

 

Na kávě U Prstenu s Karlem Čapkem 
Po delší době jsme si znovu 
vyzkoušeli jinou formu představení, 
než vpravdě divadelní: do prostředí 
kavárny domu U Prstenu jsme 
v neděli 18. března odpoledne 
přilákali zájemce o cestopisy spiso- 
vatele a novináře Karla Čapka. Šlo 
tedy o osobité pásmo, sestavené 
převážně z textů, které zůstaly v pa- 

měti po loňské kulturní olympiádě. Novinkou pak bylo, že 
jsme divákům příjemné odpoledne dokázali také doprovodit 
jinak než reprodukovanou hudbou: mezi jednotlivými vystou- 
peními se zdařile uplatnila kytara, klavír i flétna. Dali jsme na  

 
radu přítomných a pokusíme se celý program ještě někdy uvést – stane se tak nejspíš 23. května – 
sledujte proto ferman v příštím Dispressu! A co budeme hrát příště U Prstenu? Na řadě je další 
repríza Trnkovy Zahrady (v neděli 22. dubna od 16 hodin), v květnu se do příjemných, ale přece 
jen poněkud těsných sklepení pokusíme vtěsnat i s Peaceničkami. Rádi bychom tak získali další 
komorní působiště na přitažlivé adrese v centru města, kde bychom svůj repertoár mohli uvádět. Po- 
může nám, když na nadcházející představení pozvete své známé a nám tak s propagací.      
 

Galerie U Prstenu, Jilská 14, Praha 1 – www.uprstenu.cz 
 



3. dubna v Minoru! 
Po tři měsíce se letošní přípravka scházela 
ve zkušebně, veřejnosti se představí 
v Malém sále divadla Minor. Jak celý pod- 
večer proběhne? Všichni adepti se dostaví 
v 16 hodin přímo na místo (Vodičkova 6, 
Praha 1). Rodiče budou mít přístup do sálu 
od 16:50, stejně jako všichni diváci (vstup- 
né se platí dole v pokladně divadla, lístky 
lze rezervovat i přes internet). Po vystoupe- 
ní přípravky bude hned následovat „Zahra- 
da“ – během představení se poradí porota, 
aby mohla vzápětí oznámit jména těch, 
kteří budou k přijetí do souboru navrženi.         

Jak se u mě vede Květovanému koni? 
Květovanému koni se (doufám) vede do- 
bře. Když předčítám, s chutí hltá všechno, 
co čtu. Když se učím, kouká mi přes 
rameno. Na fotce je vidět, jak vypadá, 
když odpočívá na kanapi. Ladí tam, co! No 
ale ladí s celým pokojem, protože mám 
květinové nálepky všude. Hraje s námi 
karty a další hry. Jednou s námi hrál 
kanastu a dostal snad všechny žolíky! 
Docela by mě zajímalo, co dělá, když 
nejsem doma. Jestli si čte mé knížky, kreslí 
si, hraje na počítači, anebo jestli jen tak 
leží. Když přijdu domů, nikdy ho při ničem 
nepřistihnu, ale být jím, nudilo by mě 
pořád ležet. Až půjde o dům dál, bude se 
mi po něm stýskat.                          BěVo 
 
Poznámka pro nezasvěcené: Květovaný kůň je rekvizita ze stejnojmenného představení, 
které jsme hráli zhruba před patnácti lety. Nyní je putovní cenou, udělovanou každo- 
ročně na závěr letního soustředění nejlepšímu nováčkovi, který se na něm objeví. Vloni 
jím byla vyhlášena právě Bětka a získala tak čest (i povinnost) přechovávat Květovaného 
koně do letošního srpna, kdy ho opět převezme nejlepší táborový nováček…      



JARNÍ DRAŽBA - pondělí 23. dubna od 18.30 - Římská 13 
Ve spolupráci s Lionským klubem každoročně pořádáme několik akcí, jejichž výtěžek předáváme 
přímo těm, kteří je potřebují. Pokud budete s rodiči chtít, můžete se zúčastnit jarní aukce výrobků 
žáků a studentů  butovických škol pro zrakově postižené. Ti přinesou do átria rozhlasové budovy 
svou keramiku a obrázky. Spolu s diváky si poslechnou vystoupení sympatické vokální skupiny 
„Oktet“ a pak s napětím očekávají, za kolik korun si diváci v dražbě každý z předmětů koupí. Vybírá 
se jak vstupné (platí jen dospělí, a to 100,- Kč), tak částky za artefakty. Opravdu se draží, taktizuje, 
přihazuje, jako když se draží obrazy za miliony. Také letos se bude podávat občerstvení přinesené 
z domova, všichni bývají spokojeni – ti, co nakoupili, si domů odnášejí hezké upomínky, děti 
z Butovic peníze na keramiku a malování pro další rok. Upřímně jste zváni všichni, věříme, že se 
nebudete nudit, ale naopak – dobře bavit!  
Pro jistotu ještě jednou: dražíme v pondělí 23. dubna od půl sedmé večer v atriu 
Studiového domu Českého rozhlasu, kam je vstup z Římské 13!  
 

PŘED VELIKONOCEMI... 
Už v druhé polovině října jsme si začali povídat 
o čtyřicetidenním půstu, který předchází 
velikonočním svátkům. Zajímalo nás, zda se 
dokážete odříct čehokoli, co je vám milé, ve 
prospěch druhých. Zda tušíte něco o 
skromnosti. Někteří z vás své zpytování zapsali  
a předali: 
Na téma půst a odříkání jsem vymyslel tyto 
věci: Jsme doma tři a rodiče jsou jenom jedni, 
a tak se o ně musíme dělit. Když si chci sednout 
k mámě, tak mě moje mladší sestra obvykle 
odežene, ale potom zjistí, že může jít i z druhé 
strany. Dělit se o ně musíme i tak, že si 
nemůžeme prosazovat svoje názory bez ohledu 
na ostatní a myslet si, že rodiče jsou jenom pro 
nás. Ale občas se mi to nedaří. Tím chci říct, že 
si svůj názor umím prosadit velice dobře. Jak 
jsem říkal, mám dva sourozence, a tak se 
s nimi musím dělit i o to, co dostanu, například 
o sladkosti nebo o hračky. Nemusím se dívat na 
televizi a být u počítače.                       PrKo 

 

KULTURNÍ OLYMPIÁDA V DOBRÉ 2012 
V předchozím Dispressu, tedy v čísle 208, byla už vyhlášena témata Kulturní olympiády 2012 – jak 
víte, vybírat můžete z textů Josefa Kainara, Ivana Wernische, ale především se budeme věnovat 
poezii dálného východu. Pokud si nevíte rady ani po nápovědě v minulém dispressu, poraďte se 
se Zdenou, ta vám vše vysvětlí či vytmaví. 
Vlastní výběr je možno nahlásit od 15. 4. zasláním textu v elektronické podobě Janě Říhové!!!, 
nezapomeňte však nejprve juknout na web, zda již není zabrán někým rychlejším. 

 

Dismanův rozhlasový dětský soubor, Český rozhlas, Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
sbormistři: Zdena a Václav Fleglovi 
zfleglov@rozhlas.cz; vflegl@rozhlas.cz; tel.: 221 552 425  
produkční: Jana Říhová, jana.rihova@rozhlas.cz, tel.: 221 552 423, 724 251 604 
web: www.rozhlas.cz/drds //www.drds.info // facebook: Dismanův rozhlasový dětský soubor  



FERMAN DRDS - duben 2012

úterý 27. 3. 15,30 - 16,30  poslední přípravka (Josef, Oliver, JoSla, LiSp,JoKa) VINO, č. 307

17,00 - 19,00 STARS (Lenka) + Zkrocení  (Áňa) VINO, č. 307, 425

čtvrtek 29. 3. 16,00 - 17,30 MLS  (Adam) + Erben + Zahrada (Matěj) 307,425,odd. vzděl.

17,3O - 19,30 5.elefant (Adam) VINO, č. 307

pátek 30. 3. 15,30 - 17,00 generálka na 31. 3. a 4. 4. VINO 307

17,00 - 19,30 Oscar Wilde: STRAŠIDLO CANTERVILLSKÉ(zač. v 18,00) MINOR - Malý sál

sobota 31. 3.  9,00 - 13,00
natáčení lidových a zlidovělých písní                                                 
(KaSl, BaHl, JuŠm, JaKö, JáOz, PeUh, Rosa, AdPy, BrAg)

ZUŠ Olešská, P.10

úterý  3. 4. 16,00 - 20,30 KONEC PŘÍPRAVKY +  ZAHRADA (zač. v 17,00) MINOR - Malý sál

středa  4. 4. 16,00 - 18,00 VYŠEHRADSKÝ KODEX (Svatodušní + staré zpěvy)
Kostel sv. Mikuláše,               
Staroměstské nám.

sobota  7. 4. 18,00 - 20,00 ASISTENTSKÁ SCHŮZE K TÁBORU A PŘÍŠTÍ SEZONĚ U FLEGLŮ

  5. 4. -  9. 4. VELIKONOCE

úterý 10. 4. 17,00 - 19,00 STARS (Zdenda) + Zkrocení  (Áňa) VINO, č. 307, 425

čtvrtek 12. 4. 16,00 - 17,30 MLS  (Viola + JaGr + JiŠv) 307,425,odd. vzděl.

17,3O - 19,30 5.elefant (Adam) VINO, č. 307

úterý 17. 4. 17,00 - 19,00 STARS (Jirka, Kuba, Zdeněk) + Zkrocení  (Áňa) VINO, č. 307, 425

čtvrtek 19. 4. 16,00 - 17,30 MLS  (Jirka) + Erben 307,425,odd. vzděl.

16,00 - 17,30 Zahrada - světelná zkouška + generálka !!!     POZOR -> U Prstenu, Jilská 14

17,3O - 19,30 5.elefant (Adam) VINO, č. 307

pátek 20. 4. 15,30 - 17,00 korepetice - Hastrman, nejstarší české písně VINO 307

neděle 22. 4. 14,30 - 17,00 Jiří Trnka: ZAHRADA (zač.v 16,00) světelná zkouška 19. 4. tamtéž U Prstenu, Jilská 14

pondělí 23. 4. 19,15 - 21,00 Benefice + dražba ve prospěch nevidomých Atrium ČRo

úterý 24. 4. 17,00 - 19,00 STARS (Lenka) + Zkrocení  (Áňa) VINO, č. 307, 425

čtvrtek 26. 4. 16,00 - 17,30 MLS  (Prašivka) + generálka Erben 307,425,odd. vzděl.

17,3O - 19,30 5.elefant (Adam) VINO, č. 307

pátek 27. 4.  7,45 - 17,00 ERBEN + ZAHRADA Miletín + Kuks

VÝHLED VPŘED:
neděle 13. 5. 14,30 - 17,00 PEACENIČKY U Prstenu, Jilská 14

úterý 16. 5. 14,30 - 16,00 The Raven - Havran, představení pro nás a Švédy Divadlo v Celetné

pátek 18. 5. 16,00 - 19, 30
Oscar Wilde: STRAŠIDLO CANTERVILLSKÉ(zač. v 18,00) 
derniéra

MINOR - Malý sál

úterý 22. 5. 16,00 - 20,30 William Shakespeare:ZKROCENÍ ZLÉ ŽENY (18,00) premiéra MINOR - Malý sál

středa 23. 5. 18,15 - 20,15 Karel Čapek: Cestopisy (zač. v 19,00)
U Jákobova žebříku, 
Praha 8 - Kobylisy

úterý 29. 5. 15,30 - 18,30 Ed.Schiffauer,I.Binar: VRAŤ NÁM,PTÁKU,HASTRMANA Horoměřice
pátek  8. 6. 16,00 - 20,30 Terry Pratchett: THE FIFTH ELEPHANT (18,00) premiéra MINOR - Malý sál
 11. 8. -  25. 8. 2012 Letní soustředění v Radosti DOBRÁ U SVĚTLÉ


